
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ   

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

“96- СЫ  ЛИЦЕЙ” 
МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

              УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

                         АДМИНИСТРАЦИИ 

               ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

        МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ 

   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                           “ЛИЦЕЙ № 96” 

            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

 

  Б О Й О Р О Ҡ                                                 № 160                        П Р И К А З          

30 августа 2024й.                                                                                30 августа 2024 г. 

 
 

 

«Об утверждении состава и Положения о Комиссии  

по этике, служебному поведению и урегулированию  

конфликта интересов в МАОУ «Лицей № 96»» 

 

 

Во исполнении Указа Президента РФ от 13.03.2012 №297 «О национальном плане 

противодействия коррупции», на основании закона № 273 – ФЗ ст.13.3 «О 

противодействии коррупции, в целях профилактики коррупционных и иных 

правонарушений», кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, трудового кодекса Российской Федерации, Закона о противодействии 

коррупции в Республики Башкортостан от 09.07.2009г № 145-з в ред. от 06.07.2012 № 

559-з, Закона Республики Башкортостан от 16.07.2007 № 453-з «О муниципальной 

службе в Республике Башкортостан, а так же урегулирования конфликта интересов в 

учреждении» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по вопросам этики поведения служащих и урегулирования 

конфликта интересов в составе: 

- Гадельшина Г.Ф. – председатель комиссии, 

- Сатаева А.С.– секретарь комиссии, 

- Магазова А.М. – член комиссии, 

- Хусаенова З.Р. – член комиссии 

2. На комиссию по вопросам этики поведения служащих и урегулирования конфликта 

интересов возложить следующие функции: 

- обеспечение соблюдения работниками правил внутреннего трудового распорядка; 

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников 

школы; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 



 


